
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’A.M.P. PUNTA CAMPANELLA - Bando di Gara per 
l’appalto dei lavori di realizzazione del Punta Campanella Center - C.U.P.: D13J05000000006 - 
C.I.G.: 024968703B 
 
 
1) STAZIONE APPALTANTE: CONSORZIO DI GESTIONE DELL’A.M.P. PUNTA CAMPANELLA Indi-
rizzo: Viale Filangieri, n. 40 (Prov. NA) - Tel. 0818089877– Fax 0818789663 e-mail in-
fo@amppuntacampanella.191.it. 
2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta ai sensi dell’art. 36 L.R. 3/07 mediante ribas-
so sull’importo dei lavori posto  a base di gara, trattasi di appalto da stipulare a corpo. Gara ad unico in-
canto, ad offerte segrete; con aggiudicazione in caso di unica offerta; con esclusione automatica delle 
offerte ai sensi dell'art. 46, comma 2, della L.R. 3/07. La gara è regolata dall’allegato disciplinare dispo-
nibile presso la stazione appaltante e sui siti internet dell’ Osservatorio Regionale www.sitar-campania.it; 
e dell’AMP Punta Campanella www.puntacampanella.org. 
3) LUOGO DI ESECUZIONE, DESCRIZIONE E IMPORTO DEI LAVORI 
a) Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di Massa Lubrense – Via Roma. b) Caratteristiche generali 
dell'opera: Esecuzione di tutte le opere e forniture occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati 
i lavori di realizzazione del Punta Campanella Center. c) Natura ed entità delle prestazioni: tutte le ope-
razioni necessarie per la realizzazione delle opere in epigrafe. d) Importo complessivo dell’appalto: 
892.034,38 (ottocentonovantaduemilatrentaquattro/38), di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribas-
so 26.100,85 (ventiseimilacento/85). 
4) CLASSIFICAZIONE DEI LAVORI: Categoria prevalente e unica (art. 73, D.P.R. 554/99): Categoria 
OG2 importo lavori € 892.034,38, cl. III  
5) TERMINE DI ESECUZIONE: tempo utile per esecuzione lavori è stabilito in 400 giorni naturali conse-
cutivi decorrenti dal verbale di consegna. 
6) CLAUSOLE CONTRATTUALI SPECIALI: Le clausole di cui agli art.li 51-52 della L. R. n. 3 del 
27/02/07 sono definite nel capitolato speciale che qui si intende integralmente riportato e trascritto. 
7) CAUZIONE: La cauzione provvisoria è stabilita nella misura del 2% dell'importo complessivo 
dell’appalto in € 17.840,68 con durata pari ad almeno 180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta. 
Ulteriori clausole relative alla cauzione definitiva  e all’obbligo di stipula di polizza assicurativa sono ripor-
tati nell’allegato disciplinare di gara.   
8) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Possono presentare offerta i soggetti di cui all’art. 24 e 25 della 
L.R. 3/2007.  Conformemente a quanto disposto dall’Autorità per la Vigilanza sui lavori pubblici con la 
determina-zione n. 8/2004, la Stazione appaltante si riserva la facoltà di escludere dalla gara i concor-
renti per i quali non sussiste adeguata affidabilità professionale in quanto risultano essersi resi respon-
sabili di comportamenti di grave negligenza e malafede o errore grave nell’esecuzione di lavori affidati 
dalla stessa e/o da altre Stazioni appaltanti. 
09) RICEZIONE DELLE OFFERTE: Il contenitore con il plico contenente la documentazione amministra-
tiva ed il plico contenente l'offerta economica deve pervenire perentoriamente, mediante raccomandata 
postale o a mano, presso la sede del Consorzio di Gestione della AMP Punta Campanella in Viale Filan-
gieri n. 40 – 80061 Massa Lubrense (NA) entro le ore 12,00 del giorno 18 febbraio 2009. Si procederà 
all’esclusione dalla gara di tutti i concorrenti che non abbiano fatto pervenire il contenitore nel luogo e nel 
termine ivi indicati o per i quali manchi o risulti incompleta o irregolare la documentazione richiesta. A 
pena di esclusione, il contenitore e i plichi interni dovranno essere sigillati e firmati sui lembi di chiusura 
ed il contenuto dovrà essere conforme all’allegato disciplinare di gara. 
10) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Salvatore Zarrella.      
                                                                                                                                    
 
                                                                                                                                      Il Direttore dell’AMP   
                                                                                                                                     dott. Antonino Miccio 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 3 DEL 19 GENNAIO 2009


